UBND HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG TH KIM ANH

Số: 10/KH – HT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                Kim Anh, ngày 05 tháng 10  năm 2015

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2015 – 2016
Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGD-ĐT ngày 20/07/2010 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việc Ban hành Điều lệ hội thi GV dạy giỏi các cấp phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2015 – 2016. Trường tiểu học Kim Anh xây dựng kế hoạch tổ chức thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2015-2016 gồm các nội dung sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU :

- Tuyển chọn, công nhận và suy tôn giáo viên giỏi, góp phần triển khai các phong trào thi đua trong trường học, khuyến khích, động viên, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên tự học và sáng tạo. Phát hiện, tuyên dương và nhân rộng những điển hình tiên tiến. Làm căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ để xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục. Đồng thời chọn cử GV có kết quả cao tham dự hội thi GVG cấp huyện.
- Hội thi được tổ chức theo môn học trong chương trình giáo dục. Tổ chức hội thi đảm bảo khách quan, trung thực, công bằng có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục.
          II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN :

  1. Đối tượng và điều kiện tham dự hội thi :

          - Giáo viên đang trực tiếp giảng dạy trong nhà trường.
          - Giáo viên tham gia dự thi phải có một SK được nhà trường công nhận và xếp loại.

          - Giáo viên dự thi phải có thời gian giảng dạy liên tục từ 3 năm trở lên và đăng ký danh hiệu thi đua từ LĐTT trở lên.
  2. Nội dung và hình thức thi:

         - Nộp 1 SKKN cho Ban tổ chức hội thi; Làm một bài kiểm tra năng lực hiểu biết về chuyên môn nghiệp vụ, định hướng đổi mới giáo dục trong thời gian 90 phút.
         - Thực hành giảng dạy 2 tiết trong chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra hội thi  Trong đó có 1 tiết GV tự chọn và 1 tiết do Ban tổ chức xác định bằng hình thức bốc thăm.
3. Thành lập Ban tổ chức và ban giám khảo hội thi:

     *. Ban tổ chức:

 - Trưởng ban : Hiệu trưởng,
 - Phó trưởng ban : Phó hiệu trưởng.

- Thư ký : Nguyễn Thị Hương Lan (Thư ký nhà trường)

- Thành viên gồm:

1. Bà: Nguyễn Thị Phương Anh            - Chủ tịch Công đoàn
2. Ông: Bùi Văn Phúc                            - Tổ trưởng tổ 4+5

3. Bà: Nguyễn Thị Liên                         - Giáo viên – TB Thanh tra

4. Bà: Phạm Thị Mai Hương                 - Tổ trưởng tổ 2+3

5. Bà: Bùi Thị Thu Hường                     - Giáo viên

6. Bà: Nguyễn Thu Thủy                        - Tổ phó tổ 2.3

    *. Ban giám khảo: gồm một số thành viên trong Ban tổ chức hội thi.

  4. Tổ chức thi và đánh giá các nội dung thi :
- Tổ chức, sắp xếp thời gian bốc thăm bài dạy (Phó trưởng ban ).
- Tổ chức làm bài kiểm tra 90 phút .

- Tập hợp SK của các cá nhân ( Thư ký ).

- SK được đánh giá theo thang điểm 20 và được 2 giám khảo chấm độc lập.

          - Bài thi giảng được đánh giá và cho điểm theo mẫu phiếu đánh giá tiết giảng của Bộ Giáo dục quy định. Mỗi bài thi giảng có từ 3 giám khảo trở lên chấm độc lập bằng phiếu kín và được tổng hợp chia trung bình cộng sau khi kết thúc thi giảng.

  5. Đánh giá kết quả:

         - GV đạt danh hiệu GV dạy giỏi cấp trường phải đạt SK cấp trường. 2 bài thi giảng đạt loại khá trở lên trong đó có 1 bài đạt loại giỏi.

         - Được cấp giấy chứng nhận GV dạy giỏi cấp trường.

         - Làm căn cứ để xem xét, thực hiện các tiêu chí thi đua và chế độ chính sách đối với giáo viên.

  6. Thời gian, địa điểm :

  *. Thời gian :   - Chấm SK ngày 24/10/2015
                          -  Bài viết chiều thứ 5 ngày 09/10/2015
  Thực hiện thi giảng trong tuần 8 gồm GV văn hóa các Khối 1,2,3,4,5 (mỗi GV 2 tiết/ tuần).
   *. Địa điểm : Tại trường Tiểu học Kim Anh.

   *.  Lịch thi:  (ngày 14, 15, 16, 17/10/2014)
	Sáng thứ 3: Nguyễn Thủy, P. Anh, Nữ, Thanh
	Sáng thứ 5: Ánh, V. Hải, Huệ, Trang

	Chiều thứ 3: Hiệp, Phương, Phúc
	Chiều thứ 5:  Lan, Hợp, Ng.Hạnh

	Sáng thứ 4: B.Hường, Đ. Hạnh, Liên, Hanh
	Chiều thứ 6: P.Hương, V. Thủy, Thúy Hường

*. Dự kiến phân công giám khảo:
  Coi thi viết:  Bùi Thị Như hoa

  Chấm thi viết: Bùi Thị Loan

                          Bùi Thị Như Hoa

  Chấm SK:       Bùi Thị Loan

                          Bùi Thị Như Hoa

                          Bùi Văn Phúc

 Chấm thi giảng: Sáng thứ 3, ngày 14/10/2014: Bùi Thị Thu Hường, Phạm Thị Mai Hương.

     Chiều thứ 3, ngày 14/10/2014: Nguyễn Thu Thủy, Nguyễn Thị Liên.

     Sáng thứ 4, ngày 15/10/2014: Phạm Thị Mai Hương, Bùi Văn Phúc.

     Sáng thứ 5, ngày 16/10/2014: Nguyễn Thị Phương Anh, Bùi T. Thu Hường.

     Chiều thứ 5, ngày 16/10/2014: Nguyễn Thị Liên, Bùi Văn Phúc.

     Chiều thứ 6, ngày 17/10/2014: Nguyễn Thu Thủy, Bùi Thị Thu Hường.

	  Nơi nhận :
 -PGD để BC

 -Lưu VT
	Kim Anh, ngày 05 tháng 10  năm 2015
HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Loan

	UBND HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ANH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THI GIÁO VIÊN GIỎI CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2014 - 2015
	STT
	Họ và tên
	Môn
	Kết quả
	Đạt

	Điểm bài viết
	Tiết 1
	Tiết 2
	Tổng điểm

	1
	Vũ Thị Nam Hải

	2
	Nguyễn Thị Vân Ánh

	3
	Nguyễn Thị Phương Anh

	4
	Nguyễn Thị Huệ

	5
	Trần Thị Thu Trang

	6
	Nguyễn Thu Thủy

	7
	Bùi Thị Thu Hường

	8
	Ngô Thị Thanh

	9
	Vũ Thị Mai Phương

	10
	Phạm Thị Bích Hiệp

	11
	Phạm Thị Mai Hương

	12
	Nguyễn Thúy Hanh

	13
	Vũ Thị Thu Thủy

	14
	Nguyễn Thị Thúy Hường

	15
	Đồng Thị Hợp

	16
	Nguyễn Thị Hương Lan

	17
	Nguyễn Thị Hạnh

	18
	Bùi Văn Phúc

	19
	Đồng Quỳnh Hạnh

	20
	Nguyễn Thị Liên

	21
	Nguyễn  Thị Nữ

	Kim Anh, ngày      tháng 10  năm 2014
HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Loan